
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 2 грудня 2022 р. № 1343 

Київ 

Деякі питання оптимізації системи  

центральних органів виконавчої влади 

З метою оптимізації системи центральних органів виконавчої влади та 

відповідно до пунктів 9 і 91 статті 116 Конституції України Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

1. Перейменувати Міністерство інфраструктури на Міністерство 

розвитку громад, територій та інфраструктури України. 

2. Реорганізувати Міністерство розвитку громад та територій шляхом 

приєднання до Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури. 

3. Установити, що: 

Міністерство розвитку громад та територій, що припиняється згідно з 

цією постановою, продовжує виконувати функції та повноваження у 

визначених сферах до завершення здійснення заходів з приєднання до 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури, якому 

передаються функції та повноваження Міністерства розвитку громад та 

територій; 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури є 

правонаступником майна, прав і обов’язків Міністерства розвитку громад 

та територій, що реорганізується. 

4. Віце-прем’єр-міністрові з відновлення України — Міністрові 

розвитку громад, територій та інфраструктури у тижневий строк 

забезпечити підготовку і внесення в установленому порядку на розгляд 

Кабінету Міністрів України: 

проекту Положення про Міністерство розвитку громад, територій та 

інфраструктури України; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n4716
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n5139


 2 

проекту акта Кабінету Міністрів України щодо утворення комісії з 

реорганізації Міністерства розвитку громад та територій; 

пропозицій щодо внесення до актів законодавства змін, що 

випливають з цієї постанови. 

5. Міністерству фінансів під час підготовки пропозицій щодо 

внесення змін до Закону України “Про Державний бюджет України на 

2023 рік” передбачити видатки, необхідні для забезпечення виконання цієї 

постанови. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 81 


